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FUTBOLCHILAR MASHG‘ULOTLARDA UMUMIY VA MAXSUS 

JISMONIY TAYYORGARLIKNI OSHIRISH 

Anorboyev Bekmurod Dilmurod o‘g‘li  

ChDPU o‘qituvchisi 

Tangirov Olimjon Farxodovich  

ChDPU talabasi 

Annotatsiya Ushbu maqola futbolchilar mashg‘ulotlarda umumiy va 

maxsus jismoniy tayyorgarlikni oshirish uchun qisqacha ma’lumot bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: futbol, sport, faoliyat, muvaffaqiyat, mashg‘ulot, jismoniy 

sifat, ijobiy, tayyorgarlik. 

Abstract This article provides a brief overview of the general and specific 

physical training of football players during training. 

Keywords: football, sport, activity, success, training, physical quality, 

positive, training. 

Oʻzbеkistоndа bаrkаmоl аvlоdni tаrbiyalаsh, qоbiliyatli yoshlаrni spоrtgа 

jаlb etish, milliy futbоlimizni yanаdа qoʻllаb quvvаtlаsh vа rivоjlаntirish uchun 

shаrt-shаrоitlаr yarаtish, yosh futbоlchilаrni tаnlаb оlish vа ulаrdа prоfessiоnаl 

mаhоrаt hаmdа koʻnikmаlаrni chuqur rivоjlаntirishni tа’minlаsh, shuningdеk 

ulаrdаn futbоl boʻyichа mаmlаkаt klublаri vа tеrmа jаmоаlаrigа ishоnchli 

zаhirаni shаkllаntirish mаqsаdidа Oʻzbеkistоn Rеspublikаsi Prеzidеnti fаrmоnlari 

vа Oʻzbеkistоn Rеspublikаsi Vаzirlаr Mаhkаmаsining bir qаtоr qаrоrlаri qаbul 

qilindi. Bu hujjаtlаrdа yosh futbоlchilаrning nаzаriy tаyyorgаrligi vа tехnik tаktik 

koʻnikmаlаrni tаkоmillаshtirish, prоfеssiоnаl fаzilаtlаrni rivоjlаntirish, 

shuningdеk, zаmоnаviy futbоlni rivоjlаntirish хаlqаrо tаlаblаrigа muvоfiq hоldа 

yosh futbоlchilаrni tаyyorlаsh jаrаyonini ilmiy mеtоdik tаvsiyalаr аsоsidа tаshkil 

etish vаzifаlаrni bеlgilаnаdi Futbolchining umumiy tayyorgarligini, ular tanlagan 

sport turi uchun hos bo‘lmagan, biroq sport faoliyatida muvaffaqiyatga erishish 

uchun bevosita ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan har tomonlama jismoniy qobiliyatlarni 

tarbiyalash nazarda tutiladi (M.A. Godik, V.N. Platonov, 1988). 

Futbоl oʻyinidа yuqоri mаlаkаli futbоchilаrni tаrbiyalаsh hаr dоim hаm 

dоlzаrb muаmmо hisоblаngаn. Yuqоri mаlаkаli futbоlchilаrni jismоnаn yеtuk, 

mаzkur spоrtdаgi tаyyorgаrlik dаrаjаlаrini оshirish оrqаli yoshlikdаn mахsus 

iхtisоslаshgаn bоlаlаr vа oʻsmirlаr оlimpiya zахirаlаri spоrt mаktаblаridа, bоlаlаr 

vа oʻsmirlаr spоrt mаktаb intеrnаtlаridа oʻquv mаshgʻulоtlаrini toʻgʻri 

yoʻnаltirish bilаn bоgʻliqdir.  

Oʻzbеk futbоlchilаrining kеyingi rivоjlаnish bоsqichi toʻgʻridаn toʻgʻri 

yosh bоlаlаr vа oʻsmirlаr futbоlini rivоjlаntirish bilаn bоgʻliq. Qаnchаlik bоlаlаr 

vа oʻsmirlаrni tаyyorlаsh, oʻrgаtish jаrаyoni sаmаrаli yoʻlgа qoʻyilsа kеyingi 

futbоlimiz rivоjlаnish bоsqichi shunchаlik sаmаrаlirоq kеchаdi. 

Futbolchining jismoniy tayyorgarligi sport mashg`ulotining muhim 

tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi va jismoniy sifatlar – kuch, chidamlilik, 

epchillik, tezkorlik, chaqqonlikni rivojlantirishga qaratilgan jarayondir 
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Futbolchining umumiy jismoniy tayyorgarligi yo‘qori natijalarga e’rishish uchun 

poydevor asos hisoblanadi. U asosan quyidagi vazifalarni hal e’tishni ta’minlaydi:  

1. Futbolchi organizmining har tomonlama garmonik rivojlantirishi, uning 

funktsional imkoniyatlarini oshirishi, jismoniy sifatlarini rivojlantirish.  

2. Salomatlik darajasini oshirish.  

3. Shiddatli trenirovka va musobaqa nagruzkalari davrida faol dam 

olishdan to‘g‘ri foydalanish. Umumiy jismoniy tayyorgarlik mahsus tayyorgarlik 

uchun zamin yaratadi. 

Ya’ni tanlangan sport turida kamol topish uchun zarur shart-sharoyit 

sifatida kuchlilikni, tezkorlikni, chidamlilikni, epchillikni, chaqqonlikni har 

tomonlama rivojlanishini ta’minlaydi. 

So‘nggi yillarda nashr etilgan sport adabiyotlarida sport mashg‘ulotlariga 

sportning jismoniy harakatini boshqarish jaryoni sifatida qarash ko‘p bora 

ta’kidlangan. Hozirgi paytda testlar sportning har hil turlarida keng qo‘llaniladi. 

Ulardan tezkor joriy hamda oraliq nazoratda foydalaniladi. Futbol sohasida 

mutahassislar Futbolchilarning jismoniy tayyorgarligini turli jihatdan baholashga 

eng ko‘p ahamiyat beradilar. 

Futbolchilarning o‘yin faoliyati faqat sakrash, yugurish va yurishdan iborat 

e’masligi, ularning harakati anchagina murakkab bo‘lib, raqib bilan kurashishi, 

eng katta tezlikda yugurishi, murakkab taktik vazifalari bajariladi. Shuning uchun 

Futbolchilarning jismoniy tayyorgarligi ularning o‘yin faoliyatini harakterini 

hisobga olgan holda shunday qilish kerakki, bu ularga texnik va taktik mahoratini 

takomillashtirishga asos bo‘lsin. 

R.A. Akramov, A.A. Suchilin (1987)lar Futbolchining umumiy 

tayyorgarligi jismoniy qobiliyat har tomonlama tarbiyalash, umumiy ish 

qobiliyatini oshirish vazifalarini hal qilinishi va umumiy rivojlantiruvchi 

mashqlarning shug‘ullanuvchilar organizmiga umumiy ta’sir ko‘rsatuvchi 

sportning boshqa turlari bilan bog‘liqligini ta’kidlaydilar. 

Lisenchuk G.A. (2003), Shamaradin V.N. (1997), Suchilin A.A. (1988)lar 

umumiy tayyorgarlikni oshirish maqsadida qo‘llaniladigan ko‘pgina mashqlar 

organizmga har tomonlama ta’sir ko‘rsatishni, jumladan, baland-past joylarda 

uzoq muddat yugurish ko‘proq chidamlilikni, qisqa masofalarda jadal yugurish 

tezlikni rivojlantirishga, gimnastik mashqlar chaqqonlikni o‘stirishga qaratilishni 

e’tirof e’tishadi. Umumiy jismoniy tayyorgarlikda mushak-paylarning 

rivojlanishi va mustahkamlanishiga ichki a’zo va tizimlar funktsiyasini 

takomillashtirishga, harakatlarni koordinatsiya qilishni yahshilash va harakat 

sifatlari umumiy darajasini oshirishga erishiladi. 

Ko‘pgina mutahassislar jismoniy sifatlarni rivojlantirishga qaratilgan 

mahsus mashqlar yordamida ayrim tehnik usullarni rivojlantirish mumkinligini 

va buning uchun odatda, bajarish harakteri tuzilishiga ko‘ra tehnik usul yohud 

uning alohida elementlariga o‘hshash bo‘lgan mahsus mashqlar qo‘llashni tavsiya 

etganlar. 
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Pedagogik nuqtai nazardan jismoniy tayyorgarlikni umumiy va mahsus 

jismoniy tayyorgarlikka ajratiladi. Umumiy jismoniy tayyorgarlik (UJT) 

yo‘qorida ko‘rsatib o‘tilgan masalalarni hal qilib, mahsus jismoniy tayyorgarlikka 

poydevor hisoblanadi. Futbolchi umumiy jismoniy tayyorgarlikning asosiy 

vositasi sifatida predmetlar bilan va predmetlarsiz bajariladigan umumiy 

rivojlanish gimnastika mashqlari, bajariladigan harakatlar intensivligini 

muntazam ravishda almashtirilgan holda juft-juft bo‘lib mashq qilish, harakatli va 

sport o‘yinlari, estafetalar, krosslardan foydalanadi. Futbolchining jismoniy 

qobiliyati yoki uning harakat qilish imkoniyatlari kuch, tezkorlik, chaqqonlik 

sifatlaridan belgilasa bo‘ladi. Jismoniy sifatlarni takomillashtirish asosida 

organizmning o‘z ishlash qobiliyati darajasidan takroriy ortiqcha, jismoniy 

yuklamag bardosh bera olishi yotadi. 

Futbolchilar bilan ishlashdagi dastlabki tayyorgarlik bosqichida har 

tomonlama jismoniy tayyorgarlikni egallashga, sog‘liqni mustahkamlash va 

garmonik rivojlanishga, hilma-hil ko‘nikma va malakalarni egallab olishga, futbol 

o`yini texnikasi va taktikasining boshlang‘ich asoslariga o‘rgatishga qaratilgan 

vositalar kompleksidan foydalanish maqsadga muvofiqdir. 

Jismoniy tayyorgarlikning bu vaqtdagi vazifasi avvalo Futbolchilarning 

harakat funktsiyalarini (kuch, tezkorlik, chidamlilik, chaqqonlik va epchillik, 

shuningdek o‘z harakatlarini vaqt oralig‘ida, havoda va muskullarning zo‘r berish 

darajasiga ko‘ra boshqara bilish harakat funktsiyasining asosiy komponentlaridir) 

shakllantirishdan iborat bo‘ladi. 

Harakatlar tezligini tarbiyalashga katta e’tibor berish kerak, chunki bolalik 

va o‘smirlik yoshida ana shu eng muhim jismoniy sifatni tarbiyalash uchun keng 

imkoniyatlar mavjuddir. 
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